ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Ofício TC/IRMS-N n.º 012/2017.
Processo TC n.º 16100300-0
Modalidade: Prestação de Contas
Tipo: Gestão

Recife, Terça-feira, 2 de Maio de 2017

Assunto: Notificação para Defesa Prévia

Senhora ex-Secretária Municipal,

Notifico Vossa Senhoria dos fatos que lhe foram atribuídos no Relatório de
Auditoria (em anexo), constante nos autos do Processo TC nº 16100300-0, relativo à
Unidade Jurisdicionada Prefeitura Municipal de São Lourenço da Mata, a fim de que tome
ciência do seu teor e apresente Defesa Prévia, no prazo de até 30 (trinta) dias, nos termos
do art. 49 da Lei Orgânica (Lei Estadual n º 12.600/2004) c/c o art. 131 do Regimento
Interno (Resolução TC nº 15/2010), ambos desta Corte de Contas.

O Relatório de Auditoria também poderá ser visualizado através do Sistema de
Processo Eletrônico (e-TCEPE), no qual também se encontram as demais peças
processuais. O TCE-PE manterá, em sua Sede e Inspetorias Regionais, equipamentos à
disposição das partes, advogados e interessados para acesso ao sistema e consulta ao
conteúdo dos autos digitais.

Para acessar diretamente o sistema fora das dependências do TCE-PE, seguir
orientações constantes na página do Processo Eletrônico http://www.tce.pe.gov.br/processo
, na seção “Credenciamento” > “Cadastro de Notificado”.

A Defesa Prévia deverá ser entregue fisicamente no protocolo do TCE-PE
localizado em sua sede ou Inspetorias Regionais, conforme orientações constantes do guia
anexo a este ofício. Mais informações poderão ser obtidas no Manual do Gestor e do
Advogado disponíveis na página do Processo Eletrônico do TCE-PE www.tce.pe.gov.br

./processo

Caso encontre dificuldade no acesso ao sistema ou na visualização das peças
processuais, ligar para o 0800 281 7717 ou encaminhar uma mensagem para
atendimento@tce.pe.gov.br.

Atenciosamente,

[Assinado digitalmente]

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
R

IA
 L

U
C

IE
N

E
 C

A
R

T
A

X
O

 FE
R

N
A

N
D

E
S B

E
Z

E
R

R
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: bfc86747-a415-4259-8fbd-304d6fbdb43e

http://www.tce.pe.gov.br/processo
http://www.tce.pe.gov.br/processo
http://www.tce.pe.gov.br/processo

Maria Luciene Cartaxo Fernandes Bezerra
Inspetora Regional - IRMS.

A Sua Senhoria. a Senhora:
Ana Paula Ceneviva de Moura Melo.
Ex-Secretária de Educação_PM São Lourenço da Mata.
Rua 10 de janeiro, 13 / Centro / São Lourenço da Mata-PE / CEP. 54735-230.

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
R

IA
 L

U
C

IE
N

E
 C

A
R

T
A

X
O

 FE
R

N
A

N
D

E
S B

E
Z

E
R

R
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: bfc86747-a415-4259-8fbd-304d6fbdb43e

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
R

IA
 L

U
C

IE
N

E
 C

A
R

T
A

X
O

 FE
R

N
A

N
D

E
S B

E
Z

E
R

R
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: bfc86747-a415-4259-8fbd-304d6fbdb43e

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Ofício TC/IRMS-N n.º 012/2017.
Processo TC n.º 16100300-0

TERMO DE CIÊNCIA

Declaro ciência do que me foi entregue.

_______________________________________________________________

Ilma. Sra. Ana Paula Ceneviva de Moura Melo
Ex-Secretária de Educação_PM São Lourenço da Mata.

TERMO DE DILIGÊNCIA

1a Tentativa - Válida? (       ) Sim   (       ) Não   | _____/_____/_____ | Hora:  _____:_____
| Matrícula:

2a Tentativa - Válida? (       ) Sim   (       ) Não   | _____/_____/_____ | Hora:  _____:_____
| Matrícula:

3a Tentativa - Válida? (       ) Sim   (       ) Não   | _____/_____/_____ | Hora:  _____:_____
| Matrícula:

Comunico que no dia  _____/ _____/ _____  às _____:_____ comparecerei neste local
para entregar a referida notificação deixando o
Sr.   ______________________________________________ ciente deste procedimento.

Assinatura Receptor: _______________________________________.

Hora Certa  _____/_____/_____,  _____:_____    -      Matrícula: _____________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
R

IA
 L

U
C

IE
N

E
 C

A
R

T
A

X
O

 FE
R

N
A

N
D

E
S B

E
Z

E
R

R
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: bfc86747-a415-4259-8fbd-304d6fbdb43e